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Disp5e sobre lançam3nto 8 cobr~nç6 dE I

Pavim2ntaç5o asf~ltic8.
D.,\jID .. rJ.l'::L~ ·.,IZl., :;>':0, l':;r=feitoj,unicipcl de Io~rn,'
~S'~CdD de J~o Paulo, USEn~o dS8 atribuiç~i~S :'luS
lhe s~o OGnf2rid2s por 181.

f, I:~ ~, que a C~:nE,}rc1 j",unicipal de Ic~rn, ~'~:urDVOU B ele aanc í.una E pr omu Lqa

a s2guinl;~; Lei;

~rt{go lº - A t8X2 de pQvimentaç~o ,
rlsfL)l';.~icct serviços e

das l:;eL:Pr ef'e.ícur e "unj.cipal, na ccnf'nrrní.daríe desta Le í e do contrato da
har í • ' dí I- ••..••• 1 ''''l _ ••••"'. d ~. t • "'1- c-a ar~urD De ore l~O Tlrm::oo com 6 laixa ~conomloa o ~S~OQO De ~ao ~8ulo,
, , .' . "8era lançada e cobrado de todos os proprietarios d03 lmovelS marginais as

vias p~blicGS que receberam ou reccb2rem essem81horaffiento... ,
teuça de peví.munt açco asf'a Lt í.ca

,
8Bra "1,~nç3[~rJ2.',

..
1',:,Z80 de

30,00' (oit2nt,: cruzeiros) o metro quadr aco ,
":: 1º - O 1 ancement o da .l..",v',~ C"C'r'~ c'l"'''''-u''''do..,; ..•.•~ ,::/t. w _ LJ~..•" ••_• .::l_ u -... \o-.l.t C..1.; dss O'·",···"" ItJ_ -'.-.i;:J

#J 2:;~ - Ils terrenos Lnua.Lí.zcrius em 2squill8S, qU2 j8 receberam o melhoramen
to em um dos lados, poder~o ser aguardados os lançamentos, caso haja previ-t

são para p3vimentaç2o pewo outro lado, ficando totalmente a critério do Sxe-
cutivo.
j·\rtigo3º

concedido
Artigo 4[1

" ,- O contribuinte que prefetir pagar a referida taxa, a vista, sera
um desconto de 10% (dez por cento)o

+•• .•.. f ' .•- O contribuinte que nao pagar a taxa a v1sta, icara entao, sujei
"to aos seguintes planos para. pagamento a prazo:

I - Em ATt 36 (trinta e seis) meses, todos os lançamentos de AT~
225 (duzentos e vinte e cinco) metros quadrados de pavimentação asfálticao

II - Sm ATt 48 (quarenta e oito) meses, todos os lançamentos aci-
ma de 225 (duzentos e vinte e cinco) metros quadrados de puvimentação usf~l-
tica.

"~rtiço Sº - Nos casos de pagamentos por qualquer dos planos ~ prazo, o o lan
~, . , içamento 02 taxa sorrerB os segulntes acresc mos:

I - 10% (dez por cento) o t!tulo de administrc.ção f-iunicipal.
II - Juros de 12% (doze por cento) ao ano

111 - Correç5o Monct~ri8 E ser calculada na masma forma prevista I

na cl~usulc VI do contrato da ab2rtura do cr~dito com B Caixa :conomica do
Estado de ..;50Paulo, e a qu.. se r;,ferc o 6.rtii]olo deste. lei •

.,. , • • I " •• ,~ lº - Os acresc~mos pr2V1S~OG nos casos de pagamentos a prazo, serao
incorporados ao d~bito 8 distribuidos uniformemente em todas as pre8taç~es.

segue fls. 02 ..........
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§ 2º - A fEIta da pagamanto nos prazos estipuledoG nos lançamentos, ,
, "acarret er-a 8S multas pri:~vist2sno Codigo Tributaria, spLí.cano s sobre as pS..E.

celas em atraso.
~rtigo 6º - Esta lei 8ntr~r~ em vi~or na data de SUB publicação, ravogadGs'

I· ." con'-~!r;oas D1SpOS1Ç028 2m ~~C ~ •

Registre-se, publique-se e comunique-se

Ic~m, 23 de agosto de 1.978

Ragistradc 2 publicada n2 Secret8ria d sta Prefeitura,
na d,-:::tasupra.

Antonio Hor2cio da 3i1veiro


